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مسئله بعثت یک تحول علمی - عرفانی در عالم ایجاد کرد که آن فلسفه های 

خشــک یونانی را که به دســت یونانی ها تحقق پیدا کرده بود و ارزش هم داشت 

و دارد، لکن مبدل  کرد به یک عرفان عینی و یک شهود واقعی برای ارباب شهود.
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از بركات برجام!
علی اکبری

»برجام، ایران را از جنگ نجات داد.« این مطلبی اســت که توسط 
برخی از دولتمردان کشــورمان مطرح شــده و به انحای مختلف توسط 
دیگران تکرار و البته مجدداً توسط وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بیان گردید. اینکه چرا ایشــان که باید در مقوله فرهنگ فعالیت داشته 
باشد، در یک جنگ نرم زیرپوستی کنونی بین ایران و نظام سلطه؛ سنگر 
فرهنگی خود را رها کرده و به موضوعاتی نظامی از این قبیل علاقه مند 
شده است را باید جداگانه بررسی کرد لیکن باید از ایشان پرسید کدام 
محاسبه منطقی این گزینه را تأیید می نماید؟ برای وقوع یک جنگ عوامل 
متعددی باید فراهم و مهیا باشد تا واقعاً جنگی شروع شود وگرنه بسیاری 
از تهدیدات و تشرهای نظامی در همان حد باقی می مانند و صرفاً برای 
مقاصد سیاســی و یا بازدارندگی مطرح می شوند. نباید فراموش کرد که 
جنگ بیش از آنکه ابزار نظامیان باشد، ابزار سیاسیون است چراکه برابر 
جمله مشهور: »جنگ ادامه نبرد سیاسی است اما در معرکه ای دیگر«. با 
این وصف اگر دولتی بتواند مقاصد سیاسی خود را از طریق سیاسی پیش 
برد، منطقاً از ابزار نظامی استفاده نخواهد کرد. صاحب نظران نظامی حداقل 
ســه عامل اساسی را برای وقوع یک جنگ برشماری می نمایند. مقایسه 
وضعیت دو کشور متخاصم )کشوری که تهدید می کند و کشوری که در 
معرض تهدید قرار می گیرد( و محیط بین الملل به عنوان عامل اثرگذار. 
اینکه جناب آقای جنتی و برخی دیگر آقایان اعلام می دارند که قرار بود 
جنگی علیه ایران رخ دهد، قطعاً این جنگ قرار نبوده از جانب همسایگان 
ایران از قبیل عراق، افغانستان و... یا از جانب متحدان و همکاران ایران 
مانند روسیه، چین و... رخ دهد بلکه به طور خاص تهدید ایران از جانب 
آمریکا به عنوان شــیطان بزرگ و رژیم صهیونیستی به عنوان سگ هار 
آمریکا در منطقه بوده و خواهد بود و اگر هم قرار بر وقوع جنگ باشــد 
تنها این دو هستند که انگیزه لازم برای شروع جنگ علیه ایران را دارند. 
سران رژیم صهیونیستی که حتی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی، متوجه 
عمق حرکت امام شــده و اعلام کرده بودند که زلزله ایران باعث نابودی 
و اضمحلال این رژیم غاصب و کودک کش خواهد شد و بعد از پیروزی 
انقلاب اسلامی نیز حمایت ایران از آرمان فلسطین همین مسئله را تأیید 
کرد و آمریکا که زمانی همه کاره این کشور بود و اکنون ایران اسلامی را 
تنها مانع برای تحقق نظام تک قطبی و کدخدایی خود بر دهکده جهانی 
می بیند و اگر کشور دیگری از منظر آقایان قصد حمله به ایران را داشته، 
خوب اســت مدارک و مســتندات لازم ارائه گردد تا حداقل ملت بتواند 
دشمنان خود را بشناسد؛ چرا که برخی از آقایان، حتی قائل به دشمن 
بودن آمریکا نیز نیســتند و آن را کشوری می دانند که ما با او در برخی 
از مســائل اختلاف داریم و با این وصف تنها رژیم صهیونیستی می ماند 
که قصد حمله به ایران را داشته است؛ اما پاسخ به سه سؤالی که مطرح 
گردید که آیا شرایط طرفینی و جهانی اجازه وقوع جنگ را می داده است:
آمریکا در تمام جنگ هایی که در سال های اخیر انجام داده شکست 
خورده اســت با ذکر این نکته که در تمــام این جنگ ها آمریکا با یک 
ائتلاف قانونی و بعضاً غیرقانونی و با کمک دیگر کشورهای همراه اقدام 
نظامی خود را انجام داده اســت و در مقابل آمریکا نیز هیچ ارتش و یا 
کشور و دولت منسجمی وجود نداشته است و با این حال در هیچ کدام 
از این عملیات های نظامی نتوانسته است موفقیتی کسب کند و مجبور 
شــده که با ذلت و خواری، شکست خود را بپذیرد. همچنین وضعیت 
کنونی آمریکا در مقایسه با زمان های گذشته از جمله دوران فروپاشی 
شــوروی ســابق که آمریکا مدعی نظم نوین جهانی بود، قابل مقایسه 
نیســت و قطعاً آمریکای دو دهه قبل، از آمریکای مقروض کنونی که با 
چالش های فراوان داخلی و خارجی مواجه است، قدرتمندتر بوده است.
اگر مهاجم را رژیم صهیونیســتی فرض کنیم که قضیه کاملًا فرق 
می کند. رژیمی که در برخی مجامع بین المللی نیز به عنوان یک رژیم 
تروریست و غاصب فاقد مشروعیت سیاسی است و هنوز نتوانسته چالش 
مشروعیت سیاســی خود را حل نماید. رژیمی که حتی در کشورهای 
اروپایی و آمریکایی با چالش تحریم تولیدات خود مواجه است و مجبور 
اســت تولیدات داخلی خود را با مارک ها و عناوین جعلی و غیرواقعی 
بفروشــد و برخی مسئولان سیاسی این رژیم به منظور فرار از محاکمه 
به جرم آدم کشــی و جنایت جنگی، جرئت مسافرت به برخی از همین 
کشــورهای اروپایی را ندارند. رژیمی که در مواجهه با یک گروه مجاهد 
در لبنان به نام حزب الله نتوانست موفقیتی کسب کند و مجبور به فرار 
ذلت بار از لبنان گردید و در جنگ سی  و سه روزه، چاره ای جز عقب نشینی 
و پذیرش شکست پیدا نکرد. رژیمی که در مواجهه با یک منطقه محدود 
در داخل ســرزمین هایی که تحت اشغال و محاصره این رژیم از دریا و 
خشکی است و با همه جنایاتی که مرتکب گردید مجبور شد برای توقف 
جنگ و عبور از خذلانی که دچار شده بود واسطه هایی برای التماس به 
مقاومت حماس و فلسطینیان باریکه غزه برای پذیرش آتش بس بفرستد 
و اکنون نیز خود را با انتفاضه جدید در داخل ســرزمین های اشغالی و 

کرانه باختری مواجه می بیند.
اما وضعیت ایران اسلامی به عنوان عنصری که ظاهراً قرار است مورد 
هجوم قرار گیرد کاملًا مشــخص است و نیازی به تشریح ندارد چراکه 
عاقلان را اشــارتی کافی است. توان دفاعی و موشکی ایران و نیروهای 
مســلح توانمند و باتجربه هر عاقلی را از مواجهه، پشــیمان و منصرف 
خواهد کرد. آمریکا که خود را قدرت مطلق می داند در موضوع دستگیری 
تفنگداران دریایی خود مجبور به التماس به ایران شد. در موضوع سوریه 
نیز علی رغم اعلام ســاعت سین حمله، این تهدید ایران بود که آمریکا 
را مجبور به عقب نشینی ذلیلانه کرد و آنچه بعضاً رئیس جمهور مؤدب 
و باهوش! آمریکا در مورد حمله به ایران مطرح می کند، لاف در غربتی 
اســت که تنها باعث استهزا خواهد بود. در مورد رژیم صهیونیستی نیز 
اگر دست از پا خطا کند، ایران اسلامی آن را از زمین محو خواهد کرد. 
به فرموده حضرت آقا »گاهی سردمداران رژیم صهیونیستی، ما را تهدید 
هم می کنند؛ تهدید به حمله  نظامی می کنند؛ اما به نظرم خودشان هم 
می دانند و اگر نمی دانند، بدانند که اگر غلطی از آن ها سر بزند، جمهوری 
اسلامی »تل آویو« و »حیفا« را با خاک یکسان خواهد کرد.« )1392/1/1( 
این رژیم در مواجهه با فرزندان انقلاب اســلامی ایران در منطقه ناتوان 

است و آیا توان مقابله با ایران را دارد؟
مؤلفه دیگر، محیط بین الملل اســت. آیا جهان کنونی و کشورها و 
دولت ها با وقوع یک جنگ موافقند و آمریکا و رژیم صهیونیستی توانایی 
متقاعدسازی آن ها برای حمله به ایران را دارند؟ آیا بازار انرژی در جهان 
توانایــی مقابله با چالش بحران انرژی در صورت حمله به ایران و اقدام 
متقابل ایران در بســتن تنگه هرمز و یا حمله به پایگاه های دشمن در 
منطقه را دارد؟ و هزاران سؤال و ابهام دیگر که پاسخ هایی مشابه آنچه 
ذکر شد خواهند داشــت. این ادعا که اقدامات و تلاش دانشمندان در 
موضوع هسته ای باعث انزوای ایران شده بود و دیگران آماده حمله به ایران 
بودند و ... را تنها کسانی می پذیرند که خود را در شبکه های بی بی سی و 
رادیو فرانسه و ... محصور کرده اند و سخنان فردی چون اولاند را حجت 
شرعی برای قضاوت خویش تلقی می کنند. حضور مسئولان بیش از صد 
و بیســت کشور جهان در ایران که در بین ایشان ده ها رئیس جمهور و 

رئیس دولت حضور داشت، نشان دهنده عدم انزوای ایران است.
با این وصف اگر هم احمقی قصد حمله به ایران اســلامی را داشته 
باشد، این قدرت و توان ملی ایران اسلامی و به اصطلاح قدرت بازدارندگی 
ایران بوده که او را مأیوس از پیروزی و منصرف از اقدام کرده اســت و 
نه موضوع برجام. بیان برطرف ساختن سایه جنگ از سر کشورمان به 
عنوان یکی از دســتاوردهای برجام، دادن آدرس انحرافی است چراکه 
اصلًا مذاکرات هسته ای ایران و طرف مقابل، ارتباطی با جنگ نداشت. 
آقایان مذاکره کردند تا تحریم ها را که به قول ایشــان باعث مشکلاتی 
برای کشور شده بود برطرف سازند تا آب خوردن و آلودگی هوا و ضرر 
روزانه چند ده میلیون دلاری کشور برطرف شود و اکنون که بی نتیجه 
بودن برجام مشخص  شده و به قول رئیس کل بانک مرکزی، تقریباً هیچ  
چیز عاید ایران نشده است، جرئت بیان حقیقت به مردم در این آقایان 
وجود نداشــته و تلاش می شــود با بیان چنین مطالبی، برای برجام، 
دستاوردتراشی شود. مردم حافظه خوبی دارند و متوجه هستند که دلیل 
واقعی برجام چه بود و اکنون مشخص شده که برجام اگر هیچ عایدی 
در موضوع اقتصادی برای ایران نداشته است، لااقل بطلان راهبرد برخی 
دولتمردان در خصوص مذاکره و ارتباط با کدخدا را آشکار ساخته است.

190نفــر از نمایندگان مجلس شــورای 
اسلامی با امضای بیانیه ای از برخورد نیروی 
انتظامی با ناهنجاری های اخلاقی و اجتماعی 

تشکر کردند.
دراین بیانیه از دولت و دســتگاه های مرتبط 
خواسته شده است که با نیروی انتظامی در برخورد 
با ناهنجاری های اخلاقی و اجتماعی همکاری کنند.

آستان های مقدس
 و قرارگاه های سازندگی مالیات 

می دهند
نمایندگان مجلس در جلسه علنی دیروز خود 
مصوب کردند که آستان های مقدس و قرارگاه های 
سازندگی و شرکت ها و مؤسسات وابسته به اشخاص 
مذکور از ســال اول برنامه ششم نسبت به تمامی 
فعالیت هــای اقتصادی خود، مشــمول پرداخت 

مالیات می شوند.
مجلســی ها همچنین کلیات طرح اصلاحیه 
اجــرای قانون ســنجش و پذیرش دانشــجو در 
دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی کشــور مصوب 
1392 برای اجرا در ســال 1395 را مورد بحث و 

بررسی قرار داده و به تصویب رساندند.
وکلای ملت با 110 رأی موافق، 54 رأی مخالف 
و 9 رأی ممتنــع از 198 نماینده حاضر در صحن 

علنی، کلیات طرح مذکور را به تصویب رساندند.
در صــورت تصویب نهایی این طرح، منظور از 
ســابقه تحصیلی، نمراتی از دروس دوره سه ساله 
آخر متوسطه که مطابق اصول سنجش اندازه گیری 
توسط وزارت آموزش و پرورش به صورت سراسری 

و نهایی و استاندارد برگزار شده باشد، است.
شــرایط معاملات و قراردادهای خارجی بیش 
از 10 میلیــون دلار نیز با نظر نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی تعیین شد.
بر این اســاس نمایندگان رسیدگی به لایحه 
دائمی شــدن برخــی احکام قوانیــن برنامه های 
پنج ساله توســعه جمهوری اسلامی ایران را ادامه 
دادند و ماده الحاقی 57 این لایحه را پس از بحث 

و بررسی به تصویب رساندند.
طبق این مــاده الحاقی، تمامــی معاملات و 
قراردادهای خارجی که بیش از ده میلیون دلار باشد 
با رعایــت قوانین مربوط از جمله قانون »حداکثر 

اســتفاده از توان تولیدی و خدماتــی در تأمین 
نیازهای کشور و تقویت آن در امر صادرات و اصلاح 
ماده )104( قانون مالیات های مستقیم مصوب 1 
مرداد 1391 تنهــا از طریق مناقصه محدود و یا 
بین المللی با درج آگهی در روزنامه های کثیرالانتشار 
و رســانه های الکترونیکی داخلی و خارجی انجام 
و منعقد می شــود. موارد استثناء به تأیید کمیته 
سه نفره متشــکل از وزیر امور اقتصادی و دارایی، 
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور و وزیر 
مربوطه یا بالاترین مقام اجرائی ذی ربط می رسد. 
در کلیه مناقصه ها، حق کنترل و بازرسی کمی و 
کیفی و کنترل قیمت برای کلیه کالاهای وارداتی و 
پروژه ها برای خریدار محفوظ است. وزیر یا بالاترین 
مقام اجرائی ذی ربط، مســئول حسن اجرای این 
موضوع اســت. بانک مرکزی فقط مجاز به تعهد 
یا پرداخت بهای معاملات و قراردادهایی است که 
تأیید بالاترین مقام دستگاههای اجرائی، مبنی بر 

رعایت مفاد این ماده را داشته باشد.
قراردادهایــی که به تشــخیص هیئت وزیران 
ماهیت محرمانه دارند از شمول این حکم مستثنی 
بوده و نیاز به طرح و تأیید موضوع در هیئت مذکور 

را ندارند.
خبر دیگر اینکه انجام بیمه های دســتگاه های 
اجرائی به صورت انحصاری با شرکت سهامی بیمه 
ایران با مصوبه دیروز مجلس شــورای اسلامی لغو 

شد.
از ســوی دیگر مجلس قانون تشکیل شرکت 
سرمایه گذاری های خارجی ایران مصوب سال 71 
را تنفیذ و کلیه قوانین مغایر با آن را ملغی الاثر کرد.

همچنیــن نمایندگان مجلس بــا ارجاع ماده 
مربــوط به نحــوه تأمین منابع لازم بــرای انجام 
هزینه هــای مدیریت ســوخت مصرف شــده و 
پسماندهای حاصل از فعالیت، برچینش و حوادث 
اضطراری در تأسیسات هســته ای به کمیسیون 

مربوطه موافقت کردند.
نمایندگان ملت در مصوبه ای دیگر در راستای 
اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی مبنی بر 
فعال سازی منابع مالی و همچنین اصلاح و تقویت 
نظام مالی کشور، نظام ارزی »شناور مدیریت شده« 

را دائمی کردند.

بهارستان نشین ها همچنین در مصوبه ای تمامی 
تکالیف و مجوزهای قانونی دریافت وجه برای ارائه 
اطلاعات و پاسخ به استعلامات دستگاه های اجرایی 

را لغو کردند.
از ســوی دیگر نمایندگان در مصوبه ای تدابیر 
جدیــدی را برای مردمی شــدن اقتصاد و ارتقای 
مشــارکت جوامع محلی و توانمندسازی آنان در 
امر حفظ و احیای منابع طبیعی و محیط زیســت 

کشور اتخاذ کردند.
بر این اساس به منظور مردمی شدن اقتصاد و 
ارتقای مشارکت جوامع محلی و توانمندسازی آنان 
در امر حفظ و احیای منابع طبیعی و محیط زیست 
کشــور به دســتگاه های اجرایی مربوط )سازمان 
جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشــور و ســازمان 
حفاظت محیط  زیســت( اجازه داده شد با نظارت 
و مسئولیت بالاترین مقام دستگاه اجرایی مربوط 
بدون رعایت قانون برگزاری مناقصات و آیین نامه 
معاملات دولتی تا ســقف حداکثر 3 برابر نصاب 
معاملات متوسط براســاس آخرین فهرست های 
بهای پایه ابلاغی،  در هر سال قرارداد اجرای عملیات 
و پروژه هــای پیش بینی شــده در موافقتنامه های 
طرح های تملک دارایی ســرمایه ای ملی و استانی 
خود را با تشــکل های روســتایی و عشــایری و 

تعاونی های تخصصی مربوط منعقد  نمایند.
به موجب مصوبه مجلس، دستورالعمل اجرایی 
این ماده شامل نحوه واگذاری کار، تعیین صلاحیت 
تشکل ها و تعاونی های تخصصی، تضامین لازم، متن 
قرارداد و ســایر الزامات لازم توسط وزارت جهاد 
کشاورزی و سازمان حفاظت محیط زیست تهیه 
می شود و پس از تأیید و ابلاغ سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی کشور ملاک عمل است.
ممنوعیت تبلیغات کالاهای 

ضد سلامت
نماینــدگان همچنین مصــوب کردند تبلیغ 
خدمات و کالاهای آسیب رسان به سلامت براساس 
تشخیص و اعلام وزارت بهداشت،  درمان و آموزش 
پزشکی و سازمان استاندارد ایران در همه رسانه ها 

ممنوع است.
مجلسی ها همچنین مقرر کردند که واردات هر 
نوع کالا با رعایت اســتانداردها و یا ضوابط فنی و 

ایمنی و بهداشتی قرنطینه ای انجام شود.
نمایندگان در ادامه کلیات طرح اصلاحیه اجرای 
قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی کشور مصوب 1392 برای اجرا 
در سال 1395 را مورد بحث و بررسی قرار داده و 

به تصویب رساندند.
وکلای ملت با 110 رأی موافق، 54 رأی مخالف 
و 9 رأی ممتنــع از 198 نماینده حاضر در صحن 

علنی، کلیات طرح مذکور را به تصویب رساندند.
در صــورت تصویب نهایی این طرح، منظور از 
ســابقه تحصیلی، نمراتی از دروس دوره سه ساله 
آخر متوسطه که مطابق اصول سنجش اندازه گیری 
توسط وزارت آموزش و پرورش به صورت سراسری 

و نهایی و استاندارد برگزار شده باشد، است.
نطق های میان دستور
 و تذکرات نمایندگان

ابراهیم آقامحمدی نماینده مردم خرم آباد در 
مجلس در نطق میان دستور خود با بیان اینکه از 
برجام امامزاده ای ساخته شده که هیچ کس از چون 
و چرای آن ســوال نکند، گفت: کل برنامه دولت 
در حوزه اقتصاد در برجام خلاصه شــده و اقتصاد 
مقاومتی در حاشیه قرار گرفته است.  وی تصریح 
کرد: مدافعین برجام در برخی شهر ها مجبور شدند 

برای جلب رای، رخت برجام را از تن برکنند.
حمید رســایی نایب رئیس کمیســیون اصل 
90 مجلس نیز در تذکر شــفاهی خــود با انتقاد 
از بی توجهی بانک ها به پرداخت تســهیلات 10 
میلیونی ازدواج گفت: یک ســوم منابع اختصاص 
داده شــده بــرای وام ازدواج به کارمندان بانک ها 

ارائه شده است.
وی بــا انتقاد از تصدی بیش از یک شــغل از 
سوی برخی مســئولان کشور افزود: مطابق اصل 
141 قانون اساسی تصدی بیش از یک شغل برای 
کارکنان دولت ممنوع بوده و جرم تلقی می شود، 
اما متاســفانه وزیر صنعت، معدن و تجارت بعد از 
اینکه وزیر شدند، در 19 شرکت خصوصی فعالیت 
داشته و به عنوان عضو هیئت مدیره یا مدیرعامل 
مشغول بودند که البته سال گذشته این موضوع در 
مجلس مطرح و نمایندگان نیز به عنوان موافق برای 

برخورد با چنین پدیده ای رأی دادند.

با صدور بیانیه ای صورت گرفت

حمایت 190 نماینده از برخورد ناجا 
با ناهنجاری های اخلاقی و اجتماعی

استفاده  برای  کرد:  تاکید  دولت  سخنگوی 
از ثمــرات برجام هنوز فاصله داریم، اما گام به 
گام اســتفاده های لازم را از این فرصت انجام 

خواهیم داد.
محمدباقر نوبخت ســخنگوی دولت در نشست 
هفتگی خود با خبرنــگاران، با بیان اینکه هم اکنون 
رشد اقتصادی کشور حوالی یک درصد است، گفت: 
برای اســتفاده از ثمرات برجام هنوز فاصله داریم، اما 
گام به گام اســتفاده های لازم را از این فرصت انجام 

خواهیم داد.
وی ادامــه داد: برجــام یک مقولــه و موضوع از 
موضوعات اختلافی ما با کشــورهای قدرتمند یعنی 
6 کشور دنیا بوده اســت. بسیار بی انصافی است که 
در چنین شرایطی اقدامات دولت در چارچوب برجام 
هر چند متناسب با نیازهای کشور نیست و باید رشد 
بیشتری داشته باشیم و با کاهش بیشتر تورم مطالبه 
مردم برای ارزانی کالاها را برآورده کنیم چنین ابهاماتی 

ایجاد شود.
آمریکا قابل  اعتماد نیست

سخنگوی دولت با اعلام اینکه »ماهیت آمریکا را 
متفاوت با 5 کشــور دیگر می دانیم و اساساً آنها قابل 
اعتماد نیســتند«، تصریح کرد: کارگروهی از جانب 
رئیس جمهور برای بازگرداندن 2 میلیارد دلار از آمریکا 
تشکیل شده است و همه تلاش خود را برای استیفای 
حقوق ملت انجام خواهیم داد.کنون هر روز یک نمونه 
از غداری هــا و ناهنجاریها در آمریکا را به عنوان یک 
مستند برای ناموفق بودن برجام مطرح می کنند که 

این خلط مبحث است.
نوبخت ابراز داشــت: بعد از برجام 41  پروژه که 

نوبخت:برای استفاده از ثمرات برجام هنوز فاصله داریم

شــامل 3 میلیارد و 418 میلیون دلار در استان های 
کشور می شود مجوز سرمایه گذاری صادر شده است.

دوستان در صف تندروهای
 آمریکایی و اسرائیلی

وی با اشاره به اینکه متاسفانه گاهی برخی دوستان 
در صفــی قرار می گیرند کــه تندروهای آمریکایی و 
اسرائیلی درباره برجام صحبت می کنند، گفت: درباره 
سرنوشت مینو خالقی اختلاف نظری فی ما بین دولت 
و شــورای نگهبان برقرار است و ما مستندات قانونی 
داریم که باید اعتبارنامه ایشــان در مجلس توســط 
نمایندگان بررسی شود و این پرونده باید به مجلس 
برود. ان شــاءالله وزارت کشور از ظرفیت های قانونی 

برای این کار استفاده کند.

نوبخت تاکید کرد: برای کاهش ساعت اداری در ماه 
رمضان به جمع بندی لازم نرسیدیم و تلاش بر اجرای 
قانون است. علاوه بر آن تلاش جدی برای کنترل بر 

قیمت ها خواهیم داشت.
نوبخت با بیان اینکه محدودیت صادرات نفت ایران 
به حدود یک میلیون بشکه نفت در روز محدود شده 
بود اظهار داشت: با توجه به تنظیم لایحه نفت در برابر 
غذا قرار بود همه صادارت نفت ایران مشمول تحریم 
و هر نوع نقل و انتقال ارزی و پولی نیز محدود شود.

وی افزود: آثار این تحریم ها را با شاخص های کلان 
اقتصادی و نرخ تورم بالای 40 درصد و همچنین رشد 
منفی نزدیک به 7 درصد شــاهد بودیم و آثار آن در 

اذهان همه ملت ثبت شده است.

رشد اقتصادی
 حوالی یک درصد

سخنگوی دولت با بیان اینکه دولت از ابتدا تلاش 
کرد تا مانع تشدید تحریم ها شود گفت: تلاش کردیم 
تا از یک سو اجازه ندهیم این تحریم ها تشدید شود و 
از سوی دیگر فرصتی نیز برای برداشته شدن تحریم ها 

ایجاد کنیم.
نوبخــت تاکید کــرد: دولت در ایــن تعهد خود 
مسئولانه اقدام کرد و جلو تشدید تحریم ها را گرفت 
و توانســت با مذاکراتی سخت و حساس، تحریم ها را 

حذف کند.
وی بــا بیان اینکه برجام در حدود 3 ماه پیش به 
تایید طرفین مذاکره کننده رسید و اجرایی شد اظهار 
داشت: البته در این 30 ماهه قبل از اجرای تحریم با 
همه فشار مضاعفی که با کاهش قیمت نفت به اقتصاد 
کشور وارد شد همچنان شاهد بودیم که روند کاهش 

تورم ماه به ماه ادامه یافته است.
سخنگوی دولت افزود: همانگونه که شاهد بودیم 
در فروردین ماه نســبت به اسفندماه و در اسفند نیز 
نســبت به ماه پیش از آن شاهد بهبود شرایط بودیم 
و اقتصاد ایران نیز علی رغم رشــد منفی که در حال 

انقباض بود، جهت خود را تغییر داد.
نوبخت با اشــاره به اینکه رشــد اقتصادی کشور 
در حال حاضر حدود یک درصد مثبت اســت تاکید 
کرد: البته این عدد یک عدد قانع کننده برای کشــور 
و اقتصادی که خواهان رشد فزاینده و کسب جایگاه 
نخست علمی، فناوری و اقتصادی منطقه است کاملا 
مطلوب نیست اما همچنان نسبت به گذشته شرایط 

بهتر شده است.

فیروز آبادی با بیان اینکه مفاسد اخلاقی باعث 
بدبینی و ترس از تشــکیل خانواده شده، وظیفه 
ناجا در اجرای طــرح امنیت اخلاقی برای ایجاد 
امنیت و آرامش اجتماعی را لازم دانست و گفت: 
برخی رسانه ها با هوچی گری این طرح چند وجهی 
را تک بعدی و نادرســت معرفی و به آن برچسب 

سیاسی می زنند.
ســردار سرلشکر سیدحســن آقایی فیروزآبادی در 
ســخنانی با اشــاره به رســالت خطیر نیروی انتظامی 
در اجــرای طرح امنیت اخلاقی اظهار داشــت: امنیت 
اخلاقی، سرمایه و مزیت بزرگ جامعه اسلامی ما است 
و نهادهای متولی امنیــت و نظم اجتماعی نباید اجازه 
دهند با سهل انگاری و سهل اندیشی عده ای، این عرصه 
مورد تعرض و تاخت و تاز هنجارشکنان بی مبالات و یا 

اشرار و نفوذی های دشمن قرار گیرد.
سرلشکر فیروزآبادی با بیان اینکه باید آراء و فتاوای 
امام عظیم الشأن و مقام معظم رهبری به دور از هرگونه 
هیجان و تعصب ملاک اقــدام و عمل نهادهای قانونی 
قــرار بگیرد، تأکید کرد: اقدام نیــروی انتظامی اقدامی 
قانونی اســت و هر گونه مخالفت بــا آن مقاومت برابر 
اجرای قانون تلقی می شود، لذا انتظار است با همدلی و 
همکاری و هنجارسازی از انحرافات اخلاقی و مشکلات 

امنیتی مردم کم کنیم.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح بــروز برخی از 
رفتارهای ناهنجار و مفاســد اخلاقی در جامعه را ناشی 
از فقــدان یک نگاه و برنامه قوی، قاطع و همه جانبه در 
کشــور و کوتاهی برخی نهادها قلمداد و تأکید کرد: اگر 
دستگاه های مسئول به وظایف خود عمل کنند از اجرای 

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به اینکه 
ما از طریق دریای عمان می توانیم در همه جای 
جهان حضور یابیم و در منطقه نیز با تمام توان 
حاضریم و هیچکس نمی تواند مانع ما شود، گفت: 
این موضوع هیچ ارتباطی به آمریکایی ها ندارد.

امیر دریادار حبیب الله ســیاری طی سخنانی در 
همایش دانشــگاه تربیت مدرس تهران، با اشــاره به 
اینکه ما نتوانســته ایم از ظرفیت های دریا در کشور 
به خوبی اســتفاده کنیم، به طرح این سؤال پرداخت 
که چرا کالاهای مــا باید ابتدا به دبی رفته و از آنجا 

به ایران بیاید؟
فرمانــده نیروی دریایی ارتش بــا بیان اینکه در 
مورد اســتفاده از دریا و منابع آن با فرهنگ ســازی 
غلطی روبرو هســتیم، افزود: به عنوان مثال منابعی 
مثــل آبزیان از جمله میگو و دیگر غذاهای دریایی را 
بد نشــان می دهند تا بیگانگان آنها را تصاحب کنند. 

سرلشکر فیروز آبادی:

برخی رسانه ها با هوچی گری و ناآگاهی
طرح امنیت اخلاقی ناجا را نادرست منعکس می کنند

دریادار سیاری:

 توانایی حضور در منطقه و همه جای جهان را داریم
هیچ ارتباطی به آمریکایی ها ندارد

همچنین سواحل مکران، مهمترین منطقه کشور اما 
توسعه نیافته ترین است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص 
ارتقا توان نداجا برای حضور در آب های دوردســت و 
بین المللی نیــز گفت: توان و قدرت ما باید به قدری 
باشد که اگر درگیری پیش آمد، بتوانیم در اقیانوس ها 
حاضر شویم. ما از میان 15 همسایه با 12 کشور مرز 
دریایی داریم که این اهمیت دریا را برای کشــور ما 

نشان می دهد.
فرمانــده نیروی دریایی ارتــش جایگاه ایران در 
غرب آسیا را در دنیا مهم دانست و با بیان اینکه ایران 
بازیگر اصلی منطقه اســت، گفت: ما از طریق دریای 
عمان می توانیم در همه جای جهان حضور پیدا کنیم 
و هیچکس نمی تواند مانع ما شود. ما همواره استکبار 
جهانی را تهدید می دانیم و آماده مقابله با آن هستیم.

به گزارش فــارس، فرمانده نیروی دریایی ارتش 
در حاشیه این همایش با حضور در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: نداجا امسال 20 رزمایش تخصصی در 
حوزه های موشکی،  زیرسطحی، اطلاعاتی و ... خواهد 
داشت که این سلسله رزمایش ها از ماه آینده در حوزه 

جنگ الکترونیک آغاز می شود.
دریــادار ســیاری در خصوص جوســازی های 
آمریکایی ها مبنی بر تنش زا بودن حضور نظامی ایران 
در خلیــج فارس گفت :   آنها اگرچه علاقه ای به اقتدار 
نظامی ما ندارند اما باید بدانند که ما با تمام توان در 
این منطقه حاضر هســتیم و رزمایش های خود را در 
آنجــا برگزار می کنیم و این موضوع هیچ ارتباطی به 

آنها ندارد.

طرح هایی چون طرح امنیت اخلاقی بی نیاز می شویم. اما 
امروز می بینیم که هنجارشکنی و مفاسد اخلاقی باعث 
ترس و بدبینی جوانان به تشکیل خانواده و انتخاب همسر 
شده است که این خود موجب کاهش باروری جمعیت 

کشور می شود.
وی افــزود: باید با هوشــمندی و جلــب حمایت 
دولتمردان و مردم بسترهای موفقیت طرح امنیت اخلاقی 
جامعه فراهم شود. لذا نه تنها نباید چند وجهی بودن این 
طرح با هوچی گری در محاق فراموشی قرار گیرد، بلکه 
تبیین و آگاهی بخشی نسبت به ابعاد و زوایای مختلف آن 

به وسیله رسانه های جمعی امری ضروری است.
سرلشکر فیروزآبادی تصریح کرد: طرح امنیت اخلاقی 
هنجارشکنان را نگران و اشخاص و جریان های غرب گرا و 
مروجان بی بند و باری در جامعه را منفعل ساخته است 
به گونــه ای که به اظهار نظرهای متناقض و در تضاد با 

قانون و احکام اسلام پرداخته اند.

همه راه هابه برجام ختم می شود!؟

روحانی: زندگی پسابرجام
با زندگی قبل از برجام كاملا ً متفاوت است!

بقیه از صفحه 2
رئیس جمهوری در جلســه توســعه ظرفیت های اقتصادی استان 
ســمنان  نیز برجام را  قدمی برای ایجاد شــرایط مناســب در مسیر 
نشاط اقتصادی دانســت و گفت: در پسابرجام توانستیم روابط بانکی 

را سامان دهیم.
گفتنی است روحانی در جمع علما، ایثارگران و برگزیدگان استان 
ســمنان نیز بار دیگر بر برجام تاکید و با اشاره به اینکه باید از فرصت 
برجام برای آبادانی ســریعتر ایران بهره برد، اظهار داشت: برجام یعنی 
پیــروزی اخلاق بر توطئه گران جهانی و در جریان مذاکرات دنیایی به 
جنگ حقوقی با ملت ایران آمد، ولی با عظمت حضور مردم در انتخابات 

92 عقب نشست.
رئیس جمهوری در اجتماع  مردم استان سمنان نیز مواضع مشابه را 
تکرار و گفت:  به آنان که می گویند برجام برای ما چکار کرده است؟ باید 
گفت برجام افتخاری سیاسی و حقوقی برای تاریخ ایران ثبت کرده است.

رئیس جمهوری تاکید کرد: بازسازی و نوسازی بعد از یک ویرانی، 
زمان می برد. امروز موانع از مسیر کارآفرینان و سرمایه گذاران برطرف 
شده  اما باید به این نکته دقت داشت که فقط سه ماه از اجرای برجام 
گذشته اما برخی فکر می کنند 30 سال گذشته است. در این سه ماه 

ببینید چه گشایش های فراوانی ایجاد شده است! 
گفتنی است روحانی در مراسم بزرگداشت روز ملی فناوری هسته ای 
در 19 فروردین نیز گفته بود:  برجام  فرصتی بزرگ برای تحقق سریعتر 

اقتصاد مقاومتی است.
روحانی با تاکید بر اینکه فرصتی که برجام برای وحدت، پیشرفت 
و تعامل آفرید، دائمی و ابدی نیســت، افزود:  برجام امروز یک فرصت 
بزرگ، برای ملت ما در زمینه جذب فناوری، مسایل اقتصادی، تعامل 
بــا جهان، جذب ســرمایه گذاری و در مهمتر از همه تقویت وحدت و 

اتحاد در درون کشور است.
وی همچنین تاکید کرد: امروز برجام فرصت بســیار خوبی برای 

ملت ما بوجود آورده است.
گفتنی است با وجود صحبت های رئیس جمهور در خصوص مزایای 
بی شائبه و وافر برجام برای کشور، محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت در 
نشست خبری دیروز گفت: از برجام به اندازه برجام توقع داشته باشیم.

سخنگوی دولت همچنین تاکید کرد »تا زمانی که از ثمرات برجام 
استفاده کنیم، فاصله وجود دارد.«

همچنین گفتنی اســت در ادامه سخن گفتن رئیس جمهوری در 
خصــوص فواید برجام، وی در دیدار وزیــر، مدیران و کارکنان وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در 16 فروردین نیز با اشاره به مقوله برجام 
گفت: برجام ایجاد تســهیلات لازم و برداشتن موانع است و فضایی را 
ایجاد می کند تا بتوانیم از همه امکانات به نفع مردم و توسعه و پیشرفت 

کشور استفاده کنیم.
وی ســپس با انتقاد از دولت قبل افزود: اگر این دولت می خواست 
راه گذشــته را ادامه دهد، امروز صادرات نفت کشور به صفر می رسید. 
در حالی که اگر برجام نبود، قدم به قدم حتی یک بشــکه نفت را هم 

نمی توانستیم صادر کنیم.
رئیس دولت یازدهم گفت: نباید اجازه دهیم فضای  امید و تلاشی 

که پس از برجام شکل گرفته، از بین برود.
روحانی همچنین در این جلســه که ربط و نســبت خاصی نیز با 
برجام نداشت ادامه داد: باید از فضای بوجود آمده در برجام در راستای 
جذب ســرمایه های داخلی و خارجی و بهره گیری از فناوری های مهم 

دنیا استفاده کنیم.
لازم به ذکر است روحانی در نشست شورای عالی و مدیران عامل 
مناطق آزاد  که در 3 فروردین برگزار شــد  ضرورت بهره گیری از 
فضای پسابرجام و پساتحریم  را مورد تأکید قرار داد و تصریح کرد: 
بسیاری از دشــمنان ملت ایران از توافق هسته ای شدیداً عصبانی 
هســتند و تلاش خود را برای ایجاد مانع در مســیر بهره گیری از 
دستاوردهای پساتحریم و پسابرجام به کار گرفته اند و ما باید با اراده 
مستحکم تر بتوانیم از فضای جدیدی که فراهم شده در مسیر توسعه 

و رونق کشور بهره بگیریم.
گویا در دولت یازدهم همه راه ها به بن بست برجام ختم می شود!

در دانشگاه زنجان
جلیلی: رفتار آمریکا نشان داد

 لبخند سلاح موثری برای کند کردن 
دشمنی نیست

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه سلاح تحریم با 
اقدام و عمل بی اثر می شود نه لبخند، گفت: رفتار آمریکا نشان داد 

لبخند سلاح موثری برای کند  کردن دشمنی ها نیست.
به گزارش فارس، سعید جلیلی دیروز در جمع دانشجویان دانشگاه زنجان 

گفت: مهم ترین وظیفه و ضرورت امروز بی اثر کردن سلاح تحریم است.
وی با بیان اینکه سلاح تحریم با اقدام و عمل بی اثر می شود نه لبخند، 
در ادامه با تاکید بر اینکه باید تحریم را به سلاحی ناکارآمد و بی اثر در دست 
دشمن تبدیل کرد، تصریح کرد: پروژه لبخند با گرگ شکست خورده است. 
رفتار آمریکا نشان داد لبخند سلاح موثری برای کند کردن دشمنی ها نیست.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: عرصه اقتصاد مقاومتی 
عرصه اقدام و عمل است نه هزینه کردن از اصل سرمایه. کاهش یا فروش 

سرمایه های ملی خسارت بزرگی است.
نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی گفت: همچنانکه 
راهبرد تحریم سلاح، علیه ملت ما جواب نداد، راهبرد سلاح تحریم هم علیه 

ملت جواب نخواهد داد.
عضو شورای راهبردی روابط خارجی کشور در ادامه با بیان اینکه افراط 
یعنی عبور از مرزها و تندرو کسی است که مرزها، منافع، حقوق و ارزش های 
یک ملت را نادیده می گیرد، افزود: افراطی ترین افراد اوباما است که با عبور از 
مرزهای حقوق بشر از رژیم صهیونیستی کودک کش حمایت می کند. اوباما 
است که با عبور از مرزهای ادعایی دموکراسی خودشان، امروز مستبدترین 

کشورهای منطقه را متحد خود می داند.
جلیلی ادامه داد: افراطی کســی اســت که رفتار دشمن را توجیه کند. 
افراطی کســی است که مانع اجماع علیه دشمن شود. افراطی کسی است 

که اعتراض به رفتار دشمن را تندروی بخواند.
مسئول سابق تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان در بخش دیگری از 
سخنان خود گفت: آمریکا وقتی به سلاح تحریم پناه برد که از سایر گزینه ها 
ناامید و مســتاصل شده بود. در سال 92 کری بیان کرد که حتی تحریم ها 

هم دیگر کارآیی خود را از دست می دهند.
وی افزود: تمام امید آمریکا بی عملی و ترسیدن از سلاح تحریم است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بیان کرد: دشمنی که به بهانه های 
گوناگون هنوز سلاح تحریم ها را در دست گرفته و تهدید می کند یعنی هنوز 
آرایش جنگی خود را علیه یک ملت حفظ کرده اســت؛ نترسیدن و تلاش 

مجاهدانه تحریم ها را بی اثر می سازد.
جلیلی خاطرنشان کرد: ظرفیت های بالای اقتصادی و نیروی انسانی ما 
نه تنها می تواند تحریم ها را بی اثر سازد بلکه پیشرفت های بزرگ را به ارمغان 
خواهد آورد. وحدت، شجاعت و جسارت در به کارگیری توانمندی های کشور 

برای همیشه تحریم ها را ناکارآمد خواهد کرد.

آیین تشییع پیکر جانباز 70 درصد و نابینا »علی پورنژادیان« دیروز با حضور گسترده مردم در 
شهرری برگزار شد.

به گزارش تسنیم، پیکر پاک شهید  پورنژادیان پس از تشییع از مسجد امام حسن عسکری)ع( واقع در فلکه 
سوم دولت آباد به بهشت زهرا)س( منتقل و در قطعه 50 گلزار شهدا به خاک سپرده شد.

شهید پورنژادیان، از جانبازان 70 درصد دفاع مقدس در شهرستان ری، روز دوشنبه  پس از تحمل سال ها 
درد و رنج ناشی از جراحات دوران دفاع مقدس، به فیض رفیع شهادت نائل آمد و آسمانی شد. او در سال 61 
در منطقه سومار بر اثر ترکش خمپاره شصت از ناحیه صورت مجروح و از ناحیه دو چشم نابینا شد و به فیض 

جانبازی نائل آمد.
مجلس یادبود این شهید سرافراز فردا از ساعت 15 الی 17 در مسجد امام حسن عسکری)ع( واقع در فلکه 

سوم دولت آباد برگزار می شود.

جانباز 70 درصد دفاع مقدس به کاروان شهدا پیوست


